
IL DIRIGENTE

Visto l’art. 141 bis del Regolamento T.U.L.P.S., così come introdotto dal l DPR
311/2001 che definisce le figure componenti della Commissione Comunale di
Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo;

Dato atto che la Commissione Comunale di vigilanza sui  locali  di pubblico
spettacolo è composta dai seguenti membri obbligatori:

Sindaco, o suo delegato, che la presiede;

Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco, o suo delegato;

Comandante del Corpo di Polizia Municipale, o suo delegato;

Dirigente medico dell’ASL competente per territorio, o suo delegato;

Dirigente Area Tecnica, o suo delegato

Esperto in elettrotecnica

Alla commissione possono essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in
acustica o in altra disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche
del locale o impianto da verificare

Considerato che :

con  determina  RCG  1430/2024  DEL  19/06/2024   è  stato  dato  avvio  alla
procedura per la selezione di esperto in elettrotecnica ed esperto in acustica
per il conferimento di incarico di componente e di supplente della CCVLPS di
cui  all’art.  141  bis  del  RD  635/1940  mediante  Avviso  pubblico  di
manifestazione di interesse;

Preso atto che: 

 Entro i  termini  indicati  nell’avviso  sono pervenute,  come da comunicazione
della responsabile del protocollo, Sig.ra A.Falco, prot. n. 41389 del 08/07/2024,
le sotto indicare istanze: 

1. Malafronte  Pietro,  prot.  n.  38596 del  25/06/2024  (membro esperto  in
elettrotecnica) 

2. Breglia  Gennaro    prot.  n.  38633  del  25/06/2024  (membro  esperto  in
acustica)

3. Astengo  Enrico    prot.  N.  39006  del  26/06/2024  (membro  esperto  in
elettrotecnica)



A  seguito  della  disamina  delle  istanze  dei  curricula  allegati  alle  stesse,  si
riportano i punteggi realizzati:

 MEMBRO ESPERTO IN ELETTROTECNICA :

1. Ing. Enrico Astengo, punteggio realizzato: 50 punti 
2. Malafronte Pietro, punteggio realizzato: 40 punti 

MEMBRO ESPERTO IN  ACUSTICA:

1.  Breglia Gennaro, nato a Napoli il 25.02.1972 punteggio realizzato: 28 
punti, esperto in acustica 

 RITENUTO, alla luce del punteggio realizzato dai partecipanti sopraindicati,
di indicare i nominativi dei membri esterni  della Commissione comunale di
Vigilanza di Pubblico spettacolo 

Astengo Enrico -esperto in elettrotecnica - membro effettivo

Malafronte Pietro, -esperto in elettrotecnica- supplente 

Breglia Gennaro, -esperto in acustica - membro effettivo 

Dato atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa 

Dato  atto  che  non  sussistono  condizioni  di  conflitto  ai  sensi  del  DPR
16.04.2013 n. 62;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

DETERMINA

Di approvare il  verbale relativo all’assegnazione dei  punteggi degli  istanti,
quali membri esterni della commissione Comunale di Vigilanza locali Pubblico
spettacolo 

Di  approvare   la  seguente  graduatoria   per  la  composizione  dei  membri
esterni ed esperti in elettrotecnica ed acustica i della commissione Comunale
di Vigilanza locali Pubblico spettacolo:

Astengo Enrico esperto in elettrotecnica - membro effettivo punti 50

Malafronte Pietro, esperto in elettrotecnica- supplente punti 40

Breglia Gennaro, esperto in acustica - membro effettivo punti 28 

Di  trasmettere  la  seguente  determina  al  Sindaco  per  l’approvazione  del
decreto di nomina; 

  Attestare che:



 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 
 l’istruttoria  è  correttamente  compiuta  e  i  documenti  citati  sono  detenuti

dall’Ufficio; 
 è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria 
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico; 

Si attesta, altresì, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.lg 267/2000 la
regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  relativa  al  presente
provvedimento.

Il Funzionario Il Dirigente

Dott.ssa Sara Nocerino  Dott.ssa Mariamaddalena 
Leone


		2024-07-17T12:08:43+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




